

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	SETOP - MOB-002	CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS DE CENTROS URBANOS - CONF. DEMOSTRATIVO EM ANEXO	UN	3.467.272,43	0,5%	17.336,36
2.0	SETOP - ADM-001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONF. DEMOSTRATIVO EM ANEXO	UN	1,00	154.784,72	154.784,72
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
3.1	SINAPI - 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	9,00	205,92	1.853,28
3.2	SINAPI - 73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA AMIANTO 6MM, INCLUSO INSTALACO ES ELETRICAS E ESQUADRIAS	M2	25,00	149,29	3.732,25
3.3	SINAPI - 74242/001	COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	86,00	123,70	10.638,20
3.4	SINAPI - 74210/001	FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	25,41	187,30	4.759,29
3.5	SINAPI - 73960/001	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,00	887,19	887,19
3.6	SINAPI - 73659-74218/001-74217/002	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA DE AGUA EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,00	326,96	326,96
3.7	SINAPI - 73784/002	A REDE, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO ATÉ 1,00M, COMPOSTO POR 13,65M TUBO PVC SÉRIE-R ESGOTO DN 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	1,00	814,04	814,04
3.8	SINAPI - 74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA (6MM) - PINTURA A CAL-APROVEITAMENTO 2 X	M2	180,00	8,11	1.459,80
3.9	SETOP - LOC-TOP-015	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE 50 PONTOS	PT	128,00	30,00	3.840,00
	SUBTOTAL					28.311,01
4.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
4.1	SICRO 2 - 5 S 02 201 00	RECOMPOSIÇÃO CAMADA DE BASE S/ ADIÇÃO DE MATERIAL	M2	36.990,00	0,75	27.742,50
4.2	SICRO 2 - 2 S 02 110 00	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	14.950,00	0,68	10.166,00
4.3	SICRO 2 - 2 S 02 200 00	SUB-BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/ MISTURA	M3	2.990,00	9,70	29.003,00
4.4	SICRO 2 - 2 S 02 200 01	BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/ MISTURA	M3	2.990,00	9,70	29.003,00
4.5	SINAPI - 74152/001	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 1A CAT UTILIZANDO TRATOR SOBRE ESTEIRAS 305 HP C/ LAMINA (VU=10ANOS / 20.000H)	M3	5.980,00	3,24	19.375,20
4.6	SINAPI - 5626	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQURE NATUREXA DMT > 10 KM	T/KM	348,83	0,59	205,81
	SUBTOTAL					115.495,51
5.0	PAVIMENTAÇÃO					
5.1	SETOP - URB-MFC-020	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM REAPROVEITAMENTO	M	147,00	11,70	1.719,90
5.2	SETOP- DEM-SAR-005	DEMOLIÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO	M	147,00	5,26	773,22
5.3	SINAPI - 72967	CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M	21.170,00	22,86	483.946,20
5.4	SINAPI - 74012/001	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA 50 CM	M	21.170,00	24,90	527.133,00
5.5	SINAPI - 73849/002	AREIA ASFALTO A FRIO (AAUF), COM CAP 50/70 INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	1.407,00	350,57	493.251,99
5.6	SINAPI - 72875	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3XKM	2.996,91	0,88	2.637,28
5.7	SINAPI	PAVIMENTACAO EM PEDRA DE MÃO SOBRE COLCHAO DE AREIA 10CM, REJUNTADO COM AREIA	M2	37.870,00	33,39	1.264.479,30
5.8	SINAPI - 73892/002	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO 1:3:5 (FCK=12 MPA) PREPARO MECÂNICO,E= 7CM	M2	12.147,50	23,14	281.093,15
5.9	SINAPI - 74236/001	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2	18.650,00	6,49	121.038,50
	SUBTOTAL					3.176.072,54
6.0	ABRIGO DE ÔNIBUS					
6.1	SETOP - URB-MFC-020	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM REAPROVEITAMENTO	M	450,00	11,70	5.265,00
6.2	SETOP- DEM-SAR-005	DEMOLIÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO	M	225,00	5,26	1.183,50

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
6.3	SINAPI - 73616	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	56,00	91,73	5.136,88
6.4	SINAPI - 74019/001	ESCAVACAO MANUAL (VALAS OU FUNDACOES RASAS)	M3	13,00	19,89	258,57
6.5	SINAPI - 72819	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO 30CM EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN-LOCO, 20 MPA	M	50,00	52,72	2.636,00
6.6	SINAPI - 74074/003	CORTE/MONTAGEM/ESCORAMENTO/DESFORMA, NÃO INCLUÍDO DESMOLDANTE	M2	52,00	31,98	1.662,96
6.7	SINAPI - 73981/002	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:4:8, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO	M2	52,00	17,94	932,88
6.8	SINAPI - 73972/002	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	10,40	289,38	3.009,55
6.9	SINAPI - 74157/001	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES.	M3	10,40	49,52	515,01
6.10	SINAPI - 73942/001	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM.7,0 À 8,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/ PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	520,00	6,80	3.536,00
6.11	SINAPI - 72967	CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M	50,00	22,86	1.143,00
6.12	SINAPI - 74012/001	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA 50 CM	M	225,00	24,90	5.602,50
6.13	SINAPI	PAVIMENTACAO EM PEDRA DE MÃO SOBRE COLCHAO DE AREIA 10CM, REJUNTADO COM AREIA	M2	527,50	33,39	17.613,23
6.14	SINAPI - 73892/002	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO 1:3:5 (FCK=12 MPA) PREPARO MECÂNICO, E= 7CM	M2	527,50	23,14	12.206,35
6.15	SINAPI	VEZ (ESPESSURA 20CM) ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	175,50	259,95	45.621,23
6.16	SINAPI - 72078	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI 1A SERRADA NAO APARELHADA, PARA TELHAS CEAMICAS, VAOS 7M ATE 10 M	M2	235,60	82,01	19.321,56
6.17	SINAPI - 76450/001	TRAPEZOIDAL), COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) E ARAME RECOZIDO	M2	270,94	65,48	17.741,15
	SUBTOTAL					143.385,37
7.0	LIMPEZA DA OBRA					
7.1	SINAPI - 72897 e 72900	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, INCLUSIVE TRANSPORTE DE MATERIAL-BOTA-FORA, DMT 10 KM	M3	150,00	26,72	4.008,00
	SUBTOTAL					4.008,00

TOTAL DA OBRA SEM BDI 3.639.393,51

BDI (26,29%) 956.796,55

TOTAL DA OBRA 4.596.190,06